科技部“科技助力经济2020”重点专项申报
常见问题解答

01.项目申报书（模板）下载地址？
答：“国家科技管理信息系统公共服务平台”-“公开公示”-“文件法规”下载。https://service.most.gov.cn/kjjh_wjfg_all/#

02.牵头单位有什么要求？
答：项目由2019年或2020年入选的国家科技型中小企业或天津市雏鹰企业牵头申报。
国家科技型中小企业评价入口：http://www.innofund.gov.cn/，咨询电话：022-87899468
天津市雏鹰企业评价入口：https://i.tten.cn/zffw/cydl/，咨询电话：18622466206，15222130966

03.科技型中小微企业如何界定？
答：以科技创新为核心竞争力的中小微企业，具体标准可参考科技型中小企业评价指标。

04.参与单位有什么要求？
答：项目承担单位合计不超过2个，对参与单位类型无要求。

05.项目负责人有什么要求？
答：项目负责人为1960年1月1日以后出生，无学历职称要求。

06.项目网上申报什么时候开始和截止？
答：2020年4月10日至4月25日。

07.具体申报流程是什么？
答：请先在国家科技管理信息系统中注册账户，然后登陆填报，在线提交给天津市科学技术局，由天津市科学技术局组织择优遴选并推荐给科技部。

08.项目执行周期有什么要求？
答：项目能够在1-2年内完成。

09.项目怎么验收？
答：立项后将签署任务书，根据项目任务书验收。

10.哪类项目符合项目申报要求？
答：市场应用前景好、可带动区域产业集群发展的项目和部省会商议定的重点任务，特别是对复工复产有直接带动作用的项目。

11.同一企业是否可申报多个项目？
答：每个企业限报1个项目。

12.项目负责人是否有限项要求？
[bookmark: _GoBack]答：无限项要求，项目负责人可申请或承担其他国家重点研发计划等国家科技计划项目。

13.申报单位注册时间具体指什么？
答：工商注册时间应在2019年6月30日前。

14.自筹资金是否有要求？
答：鼓励自筹资金。
